CMN.
Proc. NºRAESINE ZA
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº OX 12021

Ementa: Manutenção da estrada Governador

Mário Covas.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo

Sussumu Yanachi Yoshida — PT solicita que seja encaminhado à Exma. Sra.

Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação:

Manutenção do trecho de estrada de terra da estrada Governador Mário Covas,

após a entrada do Camping Macuco e cerca de 700 metros seguintes.

Justificativa

Há necessidade de manutenção da estrada de terra que ficou

deteriorada com o tempo. Há buracos de tamanhos significativos que podem

prejudicar os veículos do transporte público, do transporte escolar, bem como

de trabalhadores da região.

Valinhos, 21 de Outubro de 2021.

a

Marcelo Sussumu Yanáchi Yoshida
Vereador PT

qua lagoa!
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br